

# Fonden Den Selvejende Institution Udfordringen

Jernbanegade 1, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 15 32 38 76

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 10. april 2018.

---

**Stig Torben Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Fondsoplysninger                                 | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 8           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance  | 12          |
| Noter  | 14          |

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udgive ugeavisen

### God fondsledelse

☒Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

|                                | Stig Torben Christensen | Karsten Bollerup Bach | Flemming Nielsen | Kristian Pahun | Claus Mester-Christensen     |
|--------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------|----------------|------------------------------|
| Stilling                       | Bestyrelsesformand      |                       | Næstformand      |                |                              |
| Alder                          | 74                      |                       | 50               | 51             |                              |
| Køn                            | Mand                    | Mand                  | Mand             | Mand           | Mand                         |
| Indtrådt i bestyrelsen den     | 1990                    | 2002                  | 22/5 2005        | 11/2 2008      | 18/5 2017                    |
| Genvalg har fundet sted?       | ja                      | ja                    | ja               | ja             |                              |
| Udløb af valgperiode           | 2019                    | maj 2018              | maj 2019         | maj 2019       | maj 2018                     |
| Medlemmets særlige kompetencer | Teologi                 | Personalepleje        | Økonomi          | Journalistik   | Network, kirkelige kontakter |
| Øvrige ledelseshverv           | Ingen                   | Ingen                 | Ingen            | Ingen          | Ingen                        |
| Udpeget af myndighed/tilsyn    | nej                     | nej                   | nej              | nej            | nej                          |
| Anses medlemmet for uafhængigt | ja                      | ja                    | ja               | ja             | ja                           |

Der henvises i øvrigt til fondens hjemmeside:

<https://udfordringen.dk/wp-content/uploads/2018/04/skematilrapportering-Udfordringen.docx>

### Fondens uddelingspolitik

Fonden kan foretage uddelinger til fremme af formålsbestemmelsen i § 2 stk 1, at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

| Modtager                | Beløb (kr.) | Kommentar |
|-------------------------|-------------|-----------|
| Kontante uddelinger:    |             |           |
| MediemiSSION i Cameroun | 52.647      |           |



## Ledelsesberetning

---

Uddelinger i alt

52.647

### Usædvanlige forhold

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.740.407 mod 2.421.913 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -128.322 mod 49.443 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2017 faldet med 320.712, nemlig fra 625.104 til 304.392

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

| <u>Note</u>   | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>2.740.407</b> | <b>2.421.913</b> |
| 1 Personaleomkostninger   | -2.508.101       | -2.164.645       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -155.138         | -155.138         |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>77.168</b>    | <b>102.130</b>   |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed                   | -228.947         | -64.011          |
| Andre finansielle indtægter                                       | 37.979           | 33.751           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -14.522          | -22.427          |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>-128.322</b>  | <b>49.443</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                                   | 0                | 14.253           |
| Uddelinger  | 0                | 35.190           |
| Disponeret fra overført resultat                                  | -128.322         | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>-128.322</b>  | <b>49.443</b>    |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |  | 2017                    | 2016                    |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Goodwill                                     | 100.000                 | 200.000                 |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt             | <u>100.000</u>          | <u>200.000</u>          |
| 4                        | Grunde og bygninger                          | 1.172.440               | 1.182.004               |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 72.039                  | 117.613                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.244.479</u>        | <u>1.299.617</u>        |
| 5                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed         | 250.191                 | 479.138                 |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 439.255                 | 183.531                 |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>689.446</u>          | <u>662.669</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.033.925</u></b> | <b><u>2.162.286</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | 358.346                 | 353.006                 |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>358.346</u>          | <u>353.006</u>          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 800.495                 | 838.893                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 49.630                  | 0                       |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 465.977                 | 539.277                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>1.316.102</u>        | <u>1.378.170</u>        |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 90.295                  | 89.568                  |
|                          | Værdipapirer i alt                           | <u>90.295</u>           | <u>89.568</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                         | 304.392                 | 625.104                 |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>2.069.135</u></b> | <b><u>2.445.848</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>4.103.060</u></b> | <b><u>4.608.134</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                          |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
| 6 Virksomhedskapital                     | 600.000                 | 600.000                 |
| 7 Hensat til uddelinger                  | 422.906                 | 475.553                 |
| 8 Overført resultat                      | 1.241.478               | 1.369.800               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>2.264.384</u></b> | <b><u>2.445.353</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
| Gæld til pengeinstitutter                | 33                      | 0                       |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 1.283.132               | 1.291.549               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 146.141                 | 229.940                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 0                       | 189.112                 |
| Anden gæld                               | 409.370                 | 452.180                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>1.838.676</u>        | <u>2.162.781</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>1.838.676</u></b> | <b><u>2.162.781</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>4.103.060</u></b> | <b><u>4.608.134</u></b> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

|  | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                         |                         |
| Lønninger og gager                             | 2.621.784               | 2.287.983               |
| Pensioner                                      | 121.329                 | 131.605                 |
| Andre omkostninger til social sikring          | 26.128                  | 21.796                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | -261.140                | -276.739                |
|  | <u><b>2.508.101</b></u> | <u><b>2.164.645</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>8</u>                | <u>9</u>                |
| <br>   |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger                 | <u>14.522</u>           | <u>22.427</u>           |
|  | <u><b>14.522</b></u>    | <u><b>22.427</b></u>    |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>           |                         | <u><b>Goodwill</b></u>  |
| <br>   |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2017                        |                         | <u>500.000</u>          |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>              |                         | <u><b>500.000</b></u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017           |                         | 300.000                 |
| Årets afskrivninger                            |                         | <u>100.000</u>          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b> |                         | <u><b>400.000</b></u>   |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> |                         | <u><b>100.000</b></u>   |



## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|----------------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2017                        | 1.220.260                  | 513.585  |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>              | <b>1.220.260</b>           | <b>513.585</b>                                 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017           | 38.256                     | 395.972  |
| Årets afskrivninger                            | 9.564                      | 45.574   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b> | <b>47.820</b>              | <b>441.546</b>                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> | <b>1.172.440</b>           | <b>72.039</b>                                  |

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| Tilgodehavende fra annoncesalg                 | 168.921        | 173.144        |
| Kontantbeholdning                              | 2.484          | 1.928          |
| Bankindestående                                | 128.417        | 187.504        |
| Mellemværende med Udfordringen                 | 11.066         | 189.112        |
| Skyldig merværdiafgift                         | -60.697        | -72.550        |
| <b>Opskrivninger 31. december 2017</b>         | <b>250.191</b> | <b>479.138</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> | <b>250.191</b> | <b>479.138</b> |

### 6. Virksomhedskapital

|                                   |                |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 600.000        | 600.000        |
|                                   | <b>600.000</b> | <b>600.000</b> |

### 7. Hensat til uddelinger

|                                      |                |                |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| Hensat til uddelinger 1. januar 2017 | 475.553        | 585.383        |
| Henlagt af årets resultat            | 0              | 35.190         |
| Årets uddelinger                     | -52.647        | -145.020       |
|                                      | <b>422.906</b> | <b>475.553</b> |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2017</u>       | <u>31/12 2016</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>8. Overført resultat</b>                                |                         |                         |
| Overført resultat 1. januar 2017                           | 1.369.800               | 1.355.547               |
| Årets overførte overskud eller underskud                   | <u>-128.322</u>         | <u>14.253</u>           |
|  | <b><u>1.241.478</u></b> | <b><u>1.369.800</u></b> |
| <b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>            |                         |                         |
| Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. |                         |                         |
| <b>10. Eventualposter</b>                                  |                         |                         |
| <b>Eventualforpligtelser</b>                               |                         |                         |
| Selskabet har ingen eventual- og kautionsforpligtelser.    |                         |                         |